SECRETARIAS

= PORTARIA CGM N.º 001 DE 27 DE JANEIRO DE 2021=

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no parágrafo único do Capitulo | do Decreto Municipal         n.º
4.484, de 01 de fevereiro de 2017.

R E S O L V E:

ART. 1º. SUBSTITUIR o nome da servidora Gabriela Cristina Moraes da Silva,
matrícula n.º 14.506, pela servidora Victória da Silva Gomes matrícula,
15.068, para Tomadora de Adiantamento das despesas miúdas e de pronto
pagamento, cujo valor a ser concedido se destina ao atendimento das
necessidades e ações da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO-CGM.

ART. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Controladoria, 27 de Janeiro de 2021.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Mat. 15044

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 6149/2020
TOMADOR DE ADIANTAMENTO: RICARDO ALEXANDRE DA SILVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro
de 2017, somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de contas, sob
processo de concessão nº 4788/2020, em nome de RICARDO ALEXANDRE
DA SILVA referente ao período de 19/11/2020 à 19/11/2020, no valor de R$
2.000,00 (Dois mil reais).

Paracambi, 25 de Janeiro de 2021.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15044

PORTARIA Nº 001, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de janeiro de 2017,

=RESOLVE=

ART. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 3947/2020, referente à  aquisição de combustíveis para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Finanças:

NOME – Ítalo Bruno dos Santos Machado (Presidente – Chefe de
Manutenção e Controle de Viaturas – Mat. 14592)
NOME – Cleyton Brito de Souza (Membro – Aux Administrativo - Mat.
23/13442)

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Edição 255

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

Janeiro
Branco
Quem cuida
da MENTE,
cuida da VIDA

NOME – Eliana Jussara Silva (Membro – Auxiliar Administrativo – Mat.
14.923)

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

CARLOS GUTTENBERG CHAVES VICTORINO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

 PORTARIA Nº 001, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de janeiro de 2017,

=RESOLVE=

ART. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 3947/2020, referente à  aquisição de combustíveis para atender as
necessidades da Secretaria Municipal Planejamento:

NOME – Ítalo Bruno dos Santos Machado (Presidente – Chefe de
Manutenção e Controle de Viaturas – Mat. 14592)
NOME – Érica Nascibem Mendonça (Membro – Diretora da Seção de
Orientação, Supervisão e Prestação de Cotas de Convênio )
NOME – Lorrana Ribeiro Leite (Membro – Assessor Executivo)

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

CARLOS CESAR DE CIMA AIRES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 004, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE no uso de suas atribuições legais,
de acordo com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de janeiro de 2017,

=RESOLVE=

ART. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 3947/2020, referente à  aquisição de combustíveis para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esportes:

NOME – Ítalo Bruno dos Santos Machado (Presidente – Chefe de
Manutenção e Controle de Viaturas – Mat. 14592)
NOME – Julio Cesar de Oliveira Barbosa (Membro – Coordenador de
Programas Especiais - Mat. 14975)
NOME - Juliete Correia Massambane (Membro – Superintendente de
Educação – Mat. 36/13131)

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

21 2683-0187DÚVIDAS SOBRE
O CORONAVÍRUS?

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 28 de janeiro de 2021 Edição 255 - Página 02

PORTARIA Nº 001, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

A SUPERINTENDÊNCIA DA GUARDA no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de janeiro de 2017,

=RESOLVE=

ART. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 3947/2020, referente à  aquisição de combustíveis para atender as
necessidades da Guarda Municipal:

NOME – Ítalo Bruno dos Santos Machado (Presidente – Chefe de
Manutenção e Controle de Viaturas – Mat. 14592)
NOME – Anderson Galvão do Amaral (Membro – Gerente de Transportes
GMP - Mat. 36/12124)
NOME – Elias Nolasco Silvério (Membro – Diretor Administrativo GMP – Mat.
36/12129)

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

ANDREA REGINA NUNES
SUP DA GUARDA MUNICIPAL

 PORTARIA Nº 001, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de janeiro de 2017,

=RESOLVE=

ART. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 3947/2020, referente à  aquisição de combustíveis para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura:

NOME – Ítalo Bruno dos Santos Machado (Presidente – Chefe de
Manutenção e Controle de Viaturas – Mat. 14592)
NOME – Melina Daniel Andrade (Membro – Eng Florestal - Mat. 36/13051)
NOME – Eliana da Silva Reist (Membro – Assessora I – Mat. 14544)

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

ELITON LUIZ DOMINGOS CORREA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

PORTARIA Nº 001, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de janeiro de 2017,

=RESOLVE=

ART. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 3947/2020, referente à  aquisição de combustíveis para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

NOME – Ítalo Bruno dos Santos Machado (Presidente – Chefe de
Manutenção e Controle de Viaturas – Mat. 14592)
NOME – Andreia Muniz Reis da Cunha (Membro – Sup de Infraestrutura -
Mat. 14856)
NOME – Eloisa dos Santos Benazzi (Membro – Diretora de Desenv
Sustentavel – Mat. 14939)

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PORTARIA Nº 001, DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de
janeiro de 2017,

=RESOLVE=

ART. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 3947/2020, referente à  aquisição de combustíveis para atender as
necessidades da Sec Municipal de Assistência Social:

NOME – Ítalo Bruno dos Santos Machado (Presidente – Chefe de
Manutenção e Controle de Viaturas – Mat. 14592)
NOME – Juliana Medeiros de Macedo (Membro – Mat. 14.596)
NOME – Elaine Cristina Arari da Silva (Membro – Mat. 15.131)

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 PORTARIA Nº 001, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

A SEC MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de

janeiro de 2017,

=RESOLVE=

ART. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 3947/2020, referente à  aquisição de combustíveis para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Transito e Transportes:

NOME – Ítalo Bruno dos Santos Machado (Presidente – Chefe de
Manutenção e Controle de Viaturas – Mat. 14592)
NOME – Jair José Machado (Membro – Chefe de Transporte Concedido -
Mat.14.843)
NOME – Robson Wander da Silva Machado (Membro – Diretor
Administrativo  – Mat. 14.970)

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO DE TRANSITO E TRANSPORTES

 PORTARIA Nº 002, DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

A SEC MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de
janeiro de 2017,

=RESOLVE=

ART. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
nº 3947/2020, referente à  aquisição de combustíveis para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

NOME – Ítalo Bruno dos Santos Machado (Presidente – Chefe de
Manutenção e Controle de Viaturas – Mat. 14592)

NOME – Matheus Henrique da Silva (Membro – Diretor Administrativo - Mat.
14.689)
NOME – Juliana Carvalho Siqueira (Membro – Sup de Gestão Urbana  – Mat.
15.028)

ART. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS Ouvidoria Geral Municipal   2683-9109

		2021-01-28T08:08:43-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102